

VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI

CNPJ: 12.665.218/0001-44

Insc. Estadual: 15.314.418-1

Tel.:(91) 3032-7894 / 98020-2738

E-mail:vs.compras@yahoo.com

Rua do Fio, 22 Bairro Guanabara - Ananindeua-Pará

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAES****OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE****COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
01	Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades.	140	caixa	R\$ 9,20	R\$ 1.288,00
02	Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm.	140	unidade	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
03	Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm	210	unidade	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00
04	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade	280	caixa	R\$ 18,90	R\$ 5.292,00
05	Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	700	pacote	R\$ 12,30	R\$ 8.610,00
06	Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 265,00	R\$ 7.420,00
07	Bandeira do Município de Chaves, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 265,00	R\$ 7.420,00
08	Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 265,00	R\$ 7.420,00
09	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	140	unidade	R\$ 77,90	R\$ 10.906,00
10	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	140	unidade	R\$ 121,00	R\$ 16.940,00
11	Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas	56	unidade	R\$ 16,50	R\$ 924,00

12	Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND.	140	pacote	R\$ 65,80	R\$ 9.212,00
13	Bastão para cola quente 7,5mmx30cm	10	caixa	R\$ 2,50	R\$ 25,00
14	Bastão para cola quente 11,2mmx30cm	21	pacote	R\$ 3,10	R\$ 65,10
15	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	210	unidade	R\$ 9,10	R\$ 1.911,00
16	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	210	unidade	R\$ 7,15	R\$ 1.501,50
17	Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades	420	pacote	R\$ 60,50	R\$ 25.410,00
18	Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa	35	unidade	R\$ 155,00	R\$ 5.425,00
19	Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica.	10	unidade	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00
20	Bola de futebol de campo infantil (08/12) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450 grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100%, aprovadas com selo d fifa.	21	unidade	R\$ 125,50	R\$ 2.635,50
21	Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades.	70	unidade	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00
22	Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO	420	caixa	R\$ 28,90	R\$ 12.138,00
23	Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado.	700	unidade	R\$ 10,50	R\$ 7.350,00
24	Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas	700	unidade	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
25	Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas	700	unidade	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00
26	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	700	unidade	R\$ 34,50	R\$ 24.150,00
27	Caixa correspondência, material acrílico	7	unidade	R\$ 78,50	R\$ 549,50
28	Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades.	1260	pacote	R\$ 285,00	R\$ 359.100,00
29	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	112	unidade	R\$ 30,50	R\$ 3.416,00

30	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades.	1400	caixa	R\$ 59,90	R\$ 83.860,00
31	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	280	pacote	R\$ 18,50	R\$ 5.180,00
32	Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades	112	caixa	R\$ 39,90	R\$ 4.468,80
33	Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades	112	caixa	R\$ 60,20	R\$ 6.742,40
34	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	50	unidade	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
35	Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades	56	pacote	R\$ 59,90	R\$ 3.354,40
36	CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	140	caixa	R\$ 125,50	R\$ 17.570,00
37	CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	140	caixa	R\$ 274,00	R\$ 38.360,00
38	Chapa de isopor 100x50x5mm	70	unidade	R\$ 5,50	R\$ 385,00
39	Chapa de isopor 100x50x10mm	14	unidade	R\$ 6,90	R\$ 96,60
40	Chapa de isopor 100x50x15mm	14	unidade	R\$ 8,80	R\$ 123,20
41	Clips 1/0 caixa com 100 unidades	42	unidade	R\$ 6,50	R\$ 273,00
42	Clips 3/0 caixa com 50 unidades	105	unidade	R\$ 6,50	R\$ 682,50
43	Clips 6/0 caixa com 50 unidades	140	caixa	R\$ 7,20	R\$ 1.008,00
44	Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	560	caixa	R\$ 6,00	R\$ 3.360,00
45	Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades	420	caixa	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00
46	Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades	420	caixa	R\$ 5,90	R\$ 2.478,00
47	Cola adesiva 3g	10	unidade	R\$ 9,00	R\$ 90,00
48	Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4 cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14	280	pacote	R\$ 55,00	R\$ 15.400,00
49	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas	700	unidade	R\$ 58,40	R\$ 40.880,00
50	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades	126	unidade	R\$ 16,50	R\$ 2.079,00
51	Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade.	280	caixa	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00

52	Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, alcool etílico) - embalagem com 90 gramas.	700	unidade	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
53	Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades	182	unidade	R\$ 30,90	R\$ 5.623,80
54	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades	77	unidade	R\$ 18,70	R\$ 1.439,90
55	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades	280	unidade	R\$ 16,20	R\$ 4.536,00
56	Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm	35	unidade	R\$ 10,90	R\$ 381,50
57	Corretivo liquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un	140	unidade	R\$ 4,10	R\$ 574,00
58	Crachá	175	unidade	R\$ 5,90	R\$ 1.032,50
59	DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades.	70	unidade	R\$ 123,00	R\$ 8.610,00
60	DVD-R Gravável700mb /80min 52x pino com 50 unidade	70	unidade	R\$ 123,00	R\$ 8.610,00
61	DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade	70	unidade	R\$ 365,90	R\$ 25.613,00
62	E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada),600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades.	1400	pacote	R\$ 30,00	R\$ 42.000,00
63	E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades	119	pacote	R\$ 29,50	R\$ 3.510,50
64	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades	280	pacote	R\$ 28,00	R\$ 7.840,00
65	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10unidades	280	pacote	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00
66	Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades	245	pacote	R\$ 95,00	R\$ 23.275,00
67	Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades	245	pacote	R\$ 152,00	R\$ 37.240,00
68	Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo)com 250 unidades	210	pacote	R\$ 152,00	R\$ 31.920,00
69	Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	350	caixa	R\$ 152,00	R\$ 53.200,00
70	Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	350	caixa	R\$ 152,00	R\$ 53.200,00
71	Envelope Saco, Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	175	caixa	R\$ 152,00	R\$ 26.600,00
72	Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm.Pacote com 12 unidades	140	caixa	R\$ 50,00	R\$ 7.000,00
73	Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas	1400	caixa	R\$ 133,00	R\$ 186.200,00
74	Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades.	140	caixa	R\$ 42,50	R\$ 5.950,00
75	Fita adesiva 12 mm pequena	133	unidade	R\$ 4,50	R\$ 598,50
76	Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento	133	unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.263,50

77	Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros	140	unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00
78	Fita zebreada isolamento preta /amarela 70mm	15	unidade	R\$ 27,80	R\$ 417,00
79	Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos.	420	pacote	R\$ 45,50	R\$ 19.110,00
80	Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos.	420	pacote	R\$ 32,80	R\$ 13.776,00
81	Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	161	unidade	R\$ 18,50	R\$ 2.978,50
82	Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	420	unidade	R\$ 19,70	R\$ 8.274,00
83	Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	280	caixa	R\$ 460,00	R\$ 128.800,00
84	Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	1400	unidade	R\$ 460,00	R\$ 644.000,00
85	Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	140	caixa	R\$ 275,00	R\$ 38.500,00
86	Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	140	caixa	R\$ 385,00	R\$ 53.900,00
87	Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão)	560	unidade	R\$ 9,50	R\$ 5.320,00
88	Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06	280	unidade	R\$ 125,00	R\$ 35.000,00
89	Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und	70	caixa	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00
90	Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und	70	caixa	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
91	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades.	126	caixa	R\$ 20,00	R\$ 2.520,00
92	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06. caixa com 5.000 und.	280	caixa	R\$ 25,90	R\$ 7.252,00
93	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und	140	caixa	R\$ 12,40	R\$ 1.736,00
94	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades.	280	pacote	R\$ 12,40	R\$ 3.472,00
95	Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético	105	unidade	R\$ 28,90	R\$ 3.034,50
96	Lâmina para estilete larga com 10 unidades	35	unidade	R\$ 16,90	R\$ 591,50
97	Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis.	560	unidade	R\$ 8,90	R\$ 4.984,00
98	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades.	280	caixa	R\$ 68,00	R\$ 19.040,00
99	Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades	140	pacote	R\$ 15,50	R\$ 2.170,00
100	Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas.	280	unidade	R\$ 25,20	R\$ 7.056,00

101	Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas.	280	unidade	R\$ 25,20	R\$ 7.056,00
102	Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas.	1400	unidade	R\$ 26,80	R\$ 37.520,00
103	Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas	70	unidade	R\$ 8,00	R\$ 560,00
104	Medalhas douradas em tamanho médio adesivas	70	unidade	R\$ 8,00	R\$ 560,00
105	Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm	5	unidade	R\$ 30,00	R\$ 150,00
106	Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls	980	pacote	R\$ 59,00	R\$ 57.820,00
107	Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas	560	pacote	R\$ 48,50	R\$ 27.160,00
108	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.	420	metro	R\$ 8,00	R\$ 3.360,00
109	Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades	980	pacote	R\$ 51,00	R\$ 49.980,00
110	Papel cartão	70	unidade	R\$ 4,50	R\$ 315,00
111	Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.	140	caixa	R\$ 35,00	R\$ 4.900,00
112	Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls.	77	pacote	R\$ 45,00	R\$ 3.465,00
113	Papel cartão duplo, pesando 240g/m², medindo (42 x 62) cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls.	980	pacote	R\$ 28,90	R\$ 28.322,00
114	Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher	980	pacote	R\$ 105,00	R\$ 102.900,00
115	Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas	980	pacote	R\$ 15,50	R\$ 15.190,00
116	Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher)	980	pacote	R\$ 42,50	R\$ 41.650,00
117	Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls	980	pacote	R\$ 50,00	R\$ 49.000,00
118	Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher	980	pacote	R\$ 15,50	R\$ 15.190,00
119	Papel laminado50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.)	560	pacote	R\$ 45,70	R\$ 25.592,00
120	Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m², dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas.	560	pacote	R\$ 255,00	R\$ 142.800,00
121	Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas)	980	pacote	R\$ 55,90	R\$ 54.782,00
122	Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades.	980	pacote	R\$ 55,90	R\$ 54.782,00
123	Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste, lilás, vermelha e verde)	980	pacote	R\$ 55,90	R\$ 54.782,00

124	Papel quadriculado nº 5 pacote com 200 folhas.	280	pacote	R\$ 45,00	R\$ 12.600,00
125	Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas	21	pacote	R\$ 320,00	R\$ 6.720,00
126	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas	5600	caixa	R\$ 330,00	R\$ 1.848.000,00
127	Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo.	1400	pacote	R\$ 12,90	R\$ 18.060,00
128	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas	140	pacote	R\$ 345,00	R\$ 48.300,00
129	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas	1407	resma	R\$ 34,50	R\$ 48.541,50
130	Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas.	203	caixa	R\$ 33,50	R\$ 6.800,50
131	Pasta AZ ofício, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm.	1400	unidade	R\$ 25,50	R\$ 35.700,00
132	Pasta canaleta ofício PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades.	1400	pacote	R\$ 21,00	R\$ 29.400,00
133	Pasta canaleta papel A-4	91	unidade	R\$ 6,20	R\$ 564,20
134	Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4, com visor externo e bolsa interna.	1400	unidade	R\$ 41,50	R\$ 58.100,00
135	Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades.	1400	pacote	R\$ 41,50	R\$ 58.100,00
136	Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades	2800	pacote	R\$ 62,50	R\$ 175.000,00
137	Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	1400	pacote	R\$ 38,90	R\$ 54.460,00
138	Pasta plástica em L (envelope em l) transparente	56	unidade	R\$ 4,20	R\$ 235,20
139	Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	1505	pacote	R\$ 45,00	R\$ 67.725,00
140	Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: Super Line, dimensões do produto acabado: 330 largura x 240 altura mm.	2800	unidade	R\$ 48,90	R\$ 136.920,00
141	Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades	2800	caixa	R\$ 420,00	R\$ 1.176.000,00
142	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	70	unidade	R\$ 6,20	R\$ 434,00
143	Pen Drive USB de 16GB	75	unidade	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00

144	Pen Drive USB de 8gb	7	unidade	R\$ 59,00	R\$ 413,00
145	Pen Drive USB de 4GB	25	unidade	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
146	Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta.	140	unidade	R\$ 95,00	R\$ 13.300,00
147	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades.	280	unidade	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00
148	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável	280	unidade	R\$ 14,50	R\$ 4.060,00
149	Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades.	280	unidade	R\$ 13,20	R\$ 3.696,00
150	Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	700	pacote	R\$ 69,90	R\$ 48.930,00
151	Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	749	caixa	R\$ 51,00	R\$ 38.199,00
152	Pincel nº 02	420	unidade	R\$ 8,50	R\$ 3.570,00
153	Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades.	56	unidade	R\$ 7,20	R\$ 403,20
154	Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 9,10	R\$ 1.274,00
155	Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 9,10	R\$ 1.274,00
156	Pincel nº 16 - cabo amarelo	140	unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
157	Pincel nº 20	140	unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
158	Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00
159	Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 67,50	R\$ 9.450,00
160	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades	718	caixa	R\$ 58,90	R\$ 42.290,20
161	Pistola grande para cola quente nº 14	35	unidade	R\$ 37,40	R\$ 1.309,00
162	Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.	420	unidade	R\$ 37,40	R\$ 15.708,00
163	Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm	1400	unidade	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00
164	Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm	1400	unidade	R\$ 12,50	R\$ 17.500,00
165	Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores	49	unidade	R\$ 4,10	R\$ 200,90
166	Plástico para decoração, rolo com 50 metros	420	unidade	R\$ 655,00	R\$ 275.100,00
167	Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno.	140	unidade	R\$ 28,90	R\$ 4.046,00

168	Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno.	1400	unidade	R\$ 26,00	R\$ 36.400,00
169	Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades	7	caixa	R\$ 23,50	R\$ 164,50
170	Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm.	560	unidade	R\$ 240,00	R\$ 134.400,00
171	Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m	7	unidade	R\$ 191,00	R\$ 1.337,00
172	Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça	7	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00
173	Quadro negro 1m x 0,70m	7	unidade	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00
174	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades	140	caixa	R\$ 105,50	R\$ 14.770,00
175	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades.	140	caixa	R\$ 93,50	R\$ 13.090,00
176	Redes para voleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura	3	unidade	R\$ 305,00	R\$ 915,00
177	Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal.	2800	unidade	R\$ 3,10	R\$ 8.680,00
178	Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal.	2800	unidade	R\$ 4,60	R\$ 12.880,00
179	Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades	35	unidade	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
180	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm	140	unidade	R\$ 48,00	R\$ 6.720,00
181	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm	140	unidade	R\$ 48,00	R\$ 6.720,00
182	Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda.	1540	unidade	R\$ 8,90	R\$ 13.706,00
183	Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil.	420	unidade	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00
184	Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades	420	unidade	R\$ 102,50	R\$ 43.050,00
185	Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos	60	caixa	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
186	Tinta para carimbo automático colour 7011	35	unidade	R\$ 16,90	R\$ 591,50
187	Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça.	1400	unidade	R\$ 31,50	R\$ 44.100,00
188	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², cor a escolher, bobina com 50 metros	420	unidade	R\$ 255,00	R\$ 107.100,00

189	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², com diversas opções de cores e estampas, 1 metro	2800	metro	R\$ 8,90	R\$ 24.920,00
sete milhões, oitocentos e oitenta mil, cento e dezessete reais e noventa centavos				TOTAL	R\$ 7.880.117,90

Declaramos que estão inclusos todos e quaisquer custos diretos e indiretos, tributos, fretes, taxas de administração, encargos sociais, contribuições sociais e trabalhistas e demais obrigações fiscais e parafiscais incidentes ou que venham incidir sobre o objeto.

Validade da proposta : 30 dias

Ananindeua, 17 de setembro de 2021

JOSE GILBERTO FARIAS
SIQUEIRA:86213920200

Assinado de forma digital por JOSE
GILBERTO FARIAS
SIQUEIRA:86213920200
Dados: 2021.09.17 14:54:26 -03'00'

VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI
CNPJ: 12.665.218/0001-44

COMÉRCIO

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com**A****Prefeitura Municipal de Chaves- Pará****Departamento de Compras****Ref.: Aquisição Material Permanente****PROPOSTA DE PREÇOS**

A empresa LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP, CNPJ nº 26.658.489/0001-87, vem apresentar nossa proposta de preço para o fornecimento do objeto, conforme planilha abaixo especificada.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades.	140	caixa	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00
2	Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm.	140	unidade	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
3	Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm	210	unidade	R\$ 9,30	R\$ 1.953,00
4	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade	280	caixa	R\$ 19,00	R\$ 5.320,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

5	Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	700	pacote	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
6	Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00
7	Bandeira do Município de Chaves, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00
8	Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00
9	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	140	unidade	R\$ 80,00	R\$ 11.200,00
10	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	140	unidade	R\$ 118,00	R\$ 16.520,00
11	Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas	56	unidade	R\$ 14,00	R\$ 784,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

12	Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND.	140	pacote	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00
13	Bastão para cola quente 7,5mmx30cm	10	caixa	R\$ 1,50	R\$ 15,00
14	Bastão para cola quente 11,2mmx30cm	21	pacote	R\$ 2,50	R\$ 52,50
15	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	210	unidade	R\$ 7,80	R\$ 1.638,00
16	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	210	unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
17	Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades	420	pacote	R\$ 59,00	R\$ 24.780,00
18	Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa	35	unidade	R\$ 149,00	R\$ 5.215,00
19	Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica.	10	unidade	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

20	Bola de futebol de campo infantil (08/12) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450 grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, material poliutero ultra 100%, aprovadas com selo d fifa.	21	unidade	R\$ 110,00	R\$ 2.310,00
21	Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades.	70	unidade	R\$ 13,00	R\$ 910,00
22	Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO	420	caixa	R\$ 28,00	R\$ 11.760,00
23	Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado.	700	unidade	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00
24	Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas	700	unidade	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
25	Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas	700	unidade	R\$ 9,60	R\$ 6.720,00
26	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	700	unidade	R\$ 32,00	R\$ 22.400,00
27	Caixa correspondência, material acrílico	7	unidade	R\$ 78,00	R\$ 546,00
28	Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades.	1260	pacote	R\$ 290,00	R\$ 365.400,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

29	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	112	unidade	R\$ 29,50	R\$ 3.304,00
30	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades.	1400	caixa	R\$ 57,00	R\$ 79.800,00
31	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	280	pacote	R\$ 16,00	R\$ 4.480,00
32	Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades	112	caixa	R\$ 36,00	R\$ 4.032,00
33	Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades	112	caixa	R\$ 56,00	R\$ 6.272,00
34	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	50	unidade	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
35	Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades	56	pacote	R\$ 56,50	R\$ 3.164,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

36	CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	140	caixa	R\$ 120,00	R\$ 16.800,00
37	CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	140	caixa	R\$ 280,00	R\$ 39.200,00
38	Chapa de isopor 100x50x5mm	70	unidade	R\$ 4,90	R\$ 343,00
39	Chapa de isopor 100x50x10mm	14	unidade	R\$ 6,50	R\$ 91,00
40	Chapa de isopor 100x50x15mm	14	unidade	R\$ 8,00	R\$ 112,00
41	Clips 1/0 caixa com 100 unidades	42	unidade	R\$ 4,50	R\$ 189,00
42	Clips 3/0 caixa com 50 unidades	105	unidade	R\$ 4,50	R\$ 472,50
43	Clips 6/0 caixa com 50 unidades	140	caixa	R\$ 5,00	R\$ 700,00
44	Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	560	caixa	R\$ 5,00	R\$ 2.800,00
45	Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades	420	caixa	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00
46	Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades	420	caixa	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00
47	Cola adesiva 3g	10	unidade	R\$ 7,00	R\$ 70,00
48	Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4 cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14	280	pacote	R\$ 60,00	R\$ 16.800,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

49	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas	700	unidade	R\$ 48,00	R\$ 33.600,00
50	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades	126	unidade	R\$ 16,00	R\$ 2.016,00
51	Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade.	280	caixa	R\$ 12,80	R\$ 3.584,00
52	Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) -embalagem com 90 gramas.	700	unidade	R\$ 58,00	R\$ 40.600,00
53	Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades	182	unidade	R\$ 28,00	R\$ 5.096,00
54	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades	77	unidade	R\$ 14,00	R\$ 1.078,00
55	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades	280	unidade	R\$ 16,00	R\$ 4.480,00
56	Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm	35	unidade	R\$ 10,00	R\$ 350,00
57	Corretivo líquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un	140	unidade	R\$ 3,00	R\$ 420,00
58	Crachá	175	unidade	R\$ 4,00	R\$ 700,00
59	DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades.	70	unidade	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
60	DVD-R Gravável700mb /80min 52x pino com 50 unidade	70	unidade	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

61	DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade	70	unidade	R\$ 350,00	R\$ 24.500,00
62	E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada),600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades.	1400	pacote	R\$ 27,00	R\$ 37.800,00
63	E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades	119	pacote	R\$ 27,00	R\$ 3.213,00
64	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades	280	pacote	R\$ 25,00	R\$ 7.000,00
65	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10unidades	280	pacote	R\$ 8,40	R\$ 2.352,00
66	Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades	245	pacote	R\$ 92,00	R\$ 22.540,00
67	Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades	245	pacote	R\$ 150,00	R\$ 36.750,00
68	Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo)com 250 unidades	210	pacote	R\$ 150,00	R\$ 31.500,00
69	Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	350	caixa	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00
70	Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	350	caixa	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

71	Envelope Saco, Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	175	caixa	R\$ 150,00	R\$ 26.250,00
72	Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm.Pacote com 12 unidades	140	caixa	R\$ 48,00	R\$ 6.720,00
73	Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas	1400	caixa	R\$ 120,00	R\$ 168.000,00
74	Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades.	140	caixa	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00
75	Fita adesiva 12 mm pequena	133	unidade	R\$ 2,90	R\$ 385,70
76	Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento	133	unidade	R\$ 7,00	R\$ 931,00
77	Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros	140	unidade	R\$ 7,00	R\$ 980,00
78	Fita zebrada isolamento preta /amarela 70mm	15	unidade	R\$ 25,80	R\$ 387,00
79	Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos.	420	pacote	R\$ 44,00	R\$ 18.480,00
80	Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos.	420	pacote	R\$ 28,00	R\$ 11.760,00
81	Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	161	unidade	R\$ 16,00	R\$ 2.576,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

82	Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	420	unidade	R\$ 18,00	R\$ 7.560,00
83	Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	280	caixa	R\$ 450,00	R\$ 126.000,00
84	Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	1400	unidade	R\$ 450,00	R\$ 630.000,00
85	Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	140	caixa	R\$ 280,00	R\$ 39.200,00
86	Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	140	caixa	R\$ 380,00	R\$ 53.200,00
87	Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão)	560	unidade	R\$ 8,50	R\$ 4.760,00
88	Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06	280	unidade	R\$ 120,00	R\$ 33.600,00
89	Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und	70	caixa	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
90	Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und	70	caixa	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
91	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades.	126	caixa	R\$ 35,00	R\$ 4.410,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

92	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06. caixa com 5.000 und.	280	caixa	R\$ 23,00	R\$ 6.440,00
93	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und	140	caixa	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
94	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades.	280	pacote	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
95	Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético	105	unidade	R\$ 25,00	R\$ 2.625,00
96	Lâmina para estilete larga com 10 unidades	35	unidade	R\$ 14,00	R\$ 490,00
97	Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis.	560	unidade	R\$ 6,50	R\$ 3.640,00
98	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades.	280	caixa	R\$ 66,00	R\$ 18.480,00
99	Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades	140	pacote	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
100	Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas.	280	unidade	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

101	Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas.	280	unidade	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00
102	Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas.	1400	unidade	R\$ 23,00	R\$ 32.200,00
103	Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas	70	unidade	R\$ 6,80	R\$ 476,00
104	Medalhas douradas em tamanho médio adesivas	70	unidade	R\$ 6,80	R\$ 476,00
105	Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm	5	unidade	R\$ 29,00	R\$ 145,00
106	Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls	980	pacote	R\$ 55,00	R\$ 53.900,00
107	Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas	560	pacote	R\$ 48,00	R\$ 26.880,00
108	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.	420	metro	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00
109	Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades	980	pacote	R\$ 46,00	R\$ 45.080,00
110	Papel cartão	70	unidade	R\$ 2,00	R\$ 140,00
111	Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.	140	caixa	R\$ 65,00	R\$ 9.100,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

112	Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls.	77	pacote	R\$ 40,00	R\$ 3.080,00
113	Papel cartão duplo, pesando 240g/m², medindo (42 x 62) cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls.	980	pacote	R\$ 25,00	R\$ 24.500,00
114	Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher	980	pacote	R\$ 99,00	R\$ 97.020,00
115	Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas	980	pacote	R\$ 115,00	R\$ 112.700,00
116	Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher)	980	pacote	R\$ 40,00	R\$ 39.200,00
117	Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls	980	pacote	R\$ 48,00	R\$ 47.040,00
118	Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher	980	pacote	R\$ 15,00	R\$ 14.700,00
119	Papel laminado50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.)	560	pacote	R\$ 43,00	R\$ 24.080,00
120	Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m², dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas.	560	pacote	R\$ 250,00	R\$ 140.000,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

121	Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas)	980	pacote	R\$ 52,00	R\$ 50.960,00
122	Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades.	980	pacote	R\$ 55,00	R\$ 53.900,00
123	Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste, lilás, vermelha e verde)	980	pacote	R\$ 55,00	R\$ 53.900,00
124	Papel quadriculado nº 5 pacote com 200 folhas.	280	pacote	R\$ 44,00	R\$ 12.320,00
125	Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas	21	pacote	R\$ 310,00	R\$ 6.510,00
126	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas	5600	caixa	R\$ 300,00	R\$ 1.680.000,00
127	Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo.	1400	pacote	R\$ 9,00	R\$ 12.600,00
128	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas	140	pacote	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
129	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas	1407	resma	R\$ 42,00	R\$ 59.094,00
130	Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas.	203	caixa	R\$ 29,00	R\$ 5.887,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

131	Pasta AZ ofício, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm.	1400	unidade	R\$ 22,00	R\$ 30.800,00
132	Pasta canaleta ofício PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades.	1400	pacote	R\$ 20,00	R\$ 28.000,00
133	Pasta canaleta papel A-4	91	unidade	R\$ 4,00	R\$ 364,00
134	Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4, com visor externo e bolsa interna.	1400	unidade	R\$ 37,00	R\$ 51.800,00
135	Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades.	1400	pacote	R\$ 40,00	R\$ 56.000,00
136	Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades	2800	pacote	R\$ 60,00	R\$ 168.000,00
137	Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	1400	pacote	R\$ 35,00	R\$ 49.000,00
138	Pasta plástica em L (envelope em l) transparente	56	unidade	R\$ 3,50	R\$ 196,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

139	Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	1505	pacote	R\$ 42,00	R\$ 63.210,00
140	Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: Super Line, dimensões do produto acabado: 330 largura x 240 altura mm.	2800	unidade	R\$ 46,00	R\$ 128.800,00
141	Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades	2800	caixa	R\$ 400,00	R\$ 1.120.000,00
142	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	70	unidade	R\$ 4,50	R\$ 315,00
143	Pen Drive USB de 16GB	75	unidade	R\$ 85,00	R\$ 6.375,00
144	Pen Drive USB de 8gb	7	unidade	R\$ 56,00	R\$ 392,00
145	Pen Drive USB de 4GB	25	unidade	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
146	Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, deposito de coleta.	140	unidade	R\$ 95,00	R\$ 13.300,00
147	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades.	280	unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00
148	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável	280	unidade	R\$ 12,00	R\$ 3.360,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

149	Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades.	280	unidade	R\$ 11,50	R\$ 3.220,00
150	Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	700	pacote	R\$ 68,00	R\$ 47.600,00
151	Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	749	caixa	R\$ 50,00	R\$ 37.450,00
152	Pincel nº 02	420	unidade	R\$ 6,50	R\$ 2.730,00
153	Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades.	56	unidade	R\$ 7,50	R\$ 420,00
154	Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 7,80	R\$ 1.092,00
155	Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00
156	Pincel nº 16 - cabo amarelo	140	unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00
157	Pincel nº 20	140	unidade	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00
158	Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00
159	Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 65,00	R\$ 9.100,00
160	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades	718	caixa	R\$ 58,00	R\$ 41.644,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

161	Pistola grande para cola quente nº 14	35	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
162	Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.	420	unidade	R\$ 38,00	R\$ 15.960,00
163	Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm	1400	unidade	R\$ 4,80	R\$ 6.720,00
164	Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm	1400	unidade	R\$ 9,50	R\$ 13.300,00
165	Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores	49	unidade	R\$ 2,90	R\$ 142,10
166	Plástico para decoração, rolo com 50 metros	420	unidade	R\$ 650,00	R\$ 273.000,00
167	Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno.	140	unidade	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00
168	Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno.	1400	unidade	R\$ 25,00	R\$ 35.000,00
169	Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades	7	caixa	R\$ 22,00	R\$ 154,00
170	Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm.	560	unidade	R\$ 235,00	R\$ 131.600,00
171	Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m	7	unidade	R\$ 185,00	R\$ 1.295,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

172	Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça	7	unidade	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00
173	Quadro negro 1m x 0,70m	7	unidade	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00
174	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades	140	caixa	R\$ 99,00	R\$ 13.860,00
175	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades.	140	caixa	R\$ 88,00	R\$ 12.320,00
176	Redes para voleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura	3	unidade	R\$ 295,00	R\$ 885,00
177	Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal.	2800	unidade	R\$ 1,00	R\$ 2.800,00
178	Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal.	2800	unidade	R\$ 3,00	R\$ 8.400,00
179	Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades	35	unidade	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
180	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm	140	unidade	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

181	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm	140	unidade	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
182	Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda.	1540	unidade	R\$ 6,00	R\$ 9.240,00
183	Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil.	420	unidade	R\$ 14,00	R\$ 5.880,00
184	Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades	420	unidade	R\$ 100,00	R\$ 42.000,00
185	Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos	60	caixa	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
186	Tinta para carimbo automático colour 7011	35	unidade	R\$ 15,00	R\$ 525,00
187	Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça.	1400	unidade	R\$ 29,00	R\$ 40.600,00
188	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², cor a escolher, bobina com 50 metros	420	unidade	R\$ 250,00	R\$ 105.000,00
189	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², com diversas opções de cores e estampas, 1 metro	2800	metro	R\$ 5,00	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.549.053,80
SETE MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

- a) o prazo de validade desta proposta é de: 30 (Trinta) dias.
b) as condições de pagamento são: Contra a entrega do material

c) o prazo de entrega / execução do
objeto licitado:

20 (Dez) dias.

DADOS BANCARIOS:

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1389 OP: 003 C/C: 608-8

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS-EIRELI-EPP

**LOTTUS COMERCIO
DE MERCADORIAS
EIRELI:2665848900
0187**

Assinado de forma digital
por LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS
EIRELI:26658489000187
Dados: 2021.09.27 11:41:11
-03'00'

Belém-PA, 27 de Setembro de 2021

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP

ELBIA BARBOSA CARVALHO

CPF: 632.928.402-44

Administradora Individual

LOTTUS



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES – ESTADO DO PARÁ

OBJETO: **AQUISIÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE**

T.O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ: 32.724.354/0001-75

Endereço: Conj. Cidade nova VI Trav. WE 72, nº 1242, CEP 67.140-000 Município Ananindeua - PA

Telefone: (91) 98431-7131

Email: meridiusmd19@gmail.com

Dados Bancários para pagamento:

Banco: Banco do Brasil Agencia: 4233-1 Conta Corrente: 39.709-1

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data de aceitação da proposta.

Validade/garantia do material: não será menor de 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: de até 10 (Dez) dias úteis após o efetivo recebimento da Ordem de Compras.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: THAIS OLIVEIRA PINHEIRO

ENDEREÇO/DOMICÍLIO: ALAMEDA VINTE E SEIS CONJ.

MAGUARI 15 COQUEIRO-BELEM-PARÁ CEP: 66823093

CPF: 874.595.312-00

RG: 4.396.069 SSP/PA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESARIA

CARGO NA EMPRESA: PROPIETARIA

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

TELEFONE: (91) 98201-5690



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades.	140	caixa	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00
2	Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm.	140	unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00
3	Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm	210	unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.995,00
4	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade	280	caixa	R\$ 18,00	R\$ 5.040,00
5	Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	700	pacote	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
6	Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 260,00	R\$ 7.280,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

7	Bandeira do Município de Chaves, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 260,00	R\$ 7.280,00
8	Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	28	unidade	R\$ 260,00	R\$ 7.280,00
9	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	140	unidade	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00
10	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	140	unidade	R\$ 117,00	R\$ 16.380,00
11	Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas	56	unidade	R\$ 15,00	R\$ 840,00
12	Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND.	140	pacote	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00
13	Bastão para cola quente 7,5mmx30cm	10	caixa	R\$ 2,00	R\$ 20,00
14	Bastão para cola quente 11,2mmx30cm	21	pacote	R\$ 2,80	R\$ 58,80
15	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	210	unidade	R\$ 8,90	R\$ 1.869,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

16	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38mm, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	210	unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
17	Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades	420	pacote	R\$ 58,00	R\$ 24.360,00
18	Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa	35	unidade	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
19	Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica.	10	unidade	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
20	Bola de futebol de campo infantil (08/12()) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450 grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100%, aprovadas com selo d fifa.	21	unidade	R\$ 120,00	R\$ 2.520,00
21	Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades.	70	unidade	R\$ 14,00	R\$ 980,00
22	Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO	420	caixa	R\$ 27,00	R\$ 11.340,00

23	Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado.	700	unidade	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
24	Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas	700	unidade	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
25	Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas	700	unidade	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
26	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	700	unidade	R\$ 33,00	R\$ 23.100,00
27	Caixa correspondência, material acrílico	7	unidade	R\$ 77,00	R\$ 539,00
28	Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades.	1260	pacote	R\$ 280,00	R\$ 352.800,00
29	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	112	unidade	R\$ 29,00	R\$ 3.248,00
30	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades.	1400	caixa	R\$ 56,00	R\$ 78.400,00
31	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	280	pacote	R\$ 17,00	R\$ 4.760,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

32	Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades	112	caixa	R\$ 37,00	R\$ 4.144,00
33	Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades	112	caixa	R\$ 55,00	R\$ 6.160,00
34	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	50	unidade	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
35	Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades	56	pacote	R\$ 56,00	R\$ 3.136,00
36	CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	140	caixa	R\$ 121,00	R\$ 16.940,00
37	CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	140	caixa	R\$ 270,00	R\$ 37.800,00
38	Chapa de isopor 100x50x5mm	70	unidade	R\$ 5,00	R\$ 350,00
39	Chapa de isopor 100x50x10mm	14	unidade	R\$ 6,00	R\$ 84,00
40	Chapa de isopor 100x50x15mm	14	unidade	R\$ 7,00	R\$ 98,00
41	Clips 1/0 caixa com 100 unidades	42	unidade	R\$ 5,50	R\$ 231,00
42	Clips 3/0 caixa com 50 unidades	105	unidade	R\$ 5,50	R\$ 577,50



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

43	Clips 6/0 caixa com 50 unidades	140	caixa	R\$ 6,00	R\$ 840,00
44	Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	560	caixa	R\$ 5,50	R\$ 3.080,00
45	Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades	420	caixa	R\$ 5,50	R\$ 2.310,00
46	Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades	420	caixa	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00
47	Cola adesiva 3g	10	unidade	R\$ 8,00	R\$ 80,00
48	Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4 cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14	280	pacote	R\$ 50,00	R\$ 14.000,00
49	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas	700	unidade	R\$ 49,00	R\$ 34.300,00
50	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades	126	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.890,00
51	Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade.	280	caixa	R\$ 13,00	R\$ 3.640,00
52	Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) - embalagem com 90 gramas.	700	unidade	R\$ 58,50	R\$ 40.950,00
53	Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades	182	unidade	R\$ 28,90	R\$ 5.259,80
54	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades	77	unidade	R\$ 16,00	R\$ 1.232,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

55	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades	280	unidade	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
56	Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm	35	unidade	R\$ 9,90	R\$ 346,50
57	Corretivo liquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un	140	unidade	R\$ 3,50	R\$ 490,00
58	Crachá	175	unidade	R\$ 4,80	R\$ 840,00
59	DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades.	70	unidade	R\$ 119,00	R\$ 8.330,00
60	DVD-R Gravável700mb /80min 52x pino com 50 unidade	70	unidade	R\$ 119,00	R\$ 8.330,00
61	DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade	70	unidade	R\$ 355,00	R\$ 24.850,00
62	E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada),600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades.	1400	pacote	R\$ 28,00	R\$ 39.200,00
63	E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades	119	pacote	R\$ 27,00	R\$ 3.213,00
64	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades	280	pacote	R\$ 26,00	R\$ 7.280,00
65	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10unidades	280	pacote	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00
66	Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades	245	pacote	R\$ 91,00	R\$ 22.295,00
67	Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades	245	pacote	R\$ 149,00	R\$ 36.505,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

68	Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo)com 250 unidades	210	pacote	R\$ 149,00	R\$ 31.290,00
69	Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	350	caixa	R\$ 149,00	R\$ 52.150,00
70	Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	350	caixa	R\$ 149,00	R\$ 52.150,00
71	Envelope Saco, Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	175	caixa	R\$ 149,00	R\$ 26.075,00
72	Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm.Pacote com 12 unidades	140	caixa	R\$ 47,00	R\$ 6.580,00
73	Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas	1400	caixa	R\$ 121,00	R\$ 169.400,00
74	Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades.	140	caixa	R\$ 39,00	R\$ 5.460,00
75	Fita adesiva 12 mm pequena	133	unidade	R\$ 3,90	R\$ 518,70
76	Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento	133	unidade	R\$ 8,00	R\$ 1.064,00
77	Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros	140	unidade	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
78	Fita zebrada isolamento preta /amarela 70mm	15	unidade	R\$ 25,00	R\$ 375,00
79	Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos.	420	pacote	R\$ 43,00	R\$ 18.060,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

80	Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos.	420	pacote	R\$ 29,00	R\$ 12.180,00
81	Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	161	unidade	R\$ 17,00	R\$ 2.737,00
82	Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	420	unidade	R\$ 17,90	R\$ 7.518,00
83	Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	280	caixa	R\$ 451,00	R\$ 126.280,00
84	Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	1400	unidade	R\$ 451,00	R\$ 631.400,00
85	Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	140	caixa	R\$ 270,00	R\$ 37.800,00
86	Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	140	caixa	R\$ 370,00	R\$ 51.800,00
87	Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão)	560	unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.480,00
88	Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06	280	unidade	R\$ 119,00	R\$ 33.320,00
89	Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und	70	caixa	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
90	Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und	70	caixa	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
91	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades.	126	caixa	R\$ 36,00	R\$ 4.536,00

92	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06. caixa com 5.000 und.	280	caixa	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00
93	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und	140	caixa	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00
94	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades.	280	pacote	R\$ 11,00	R\$ 3.080,00
95	Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético	105	unidade	R\$ 26,00	R\$ 2.730,00
96	Lâmina para estilete larga com 10 unidades	35	unidade	R\$ 15,00	R\$ 525,00
97	Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis.	560	unidade	R\$ 7,00	R\$ 3.920,00
98	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades.	280	caixa	R\$ 65,00	R\$ 18.200,00
99	Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades	140	pacote	R\$ 13,00	R\$ 1.820,00
100	Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas.	280	unidade	R\$ 23,00	R\$ 6.440,00
101	Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas.	280	unidade	R\$ 23,00	R\$ 6.440,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

102	Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas.	1400	unidade	R\$ 24,00	R\$ 33.600,00
103	Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas	70	unidade	R\$ 6,70	R\$ 469,00
104	Medalhas douradas em tamanho médio adesivas	70	unidade	R\$ 6,70	R\$ 469,00
105	Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm	5	unidade	R\$ 28,00	R\$ 140,00
106	Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls	980	pacote	R\$ 56,00	R\$ 54.880,00
107	Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas	560	pacote	R\$ 47,00	R\$ 26.320,00
108	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.	420	metro	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00
109	Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades	980	pacote	R\$ 47,00	R\$ 46.060,00
110	Papel cartão	70	unidade	R\$ 3,00	R\$ 210,00
111	Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.	140	caixa	R\$ 66,00	R\$ 9.240,00
112	Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls.	77	pacote	R\$ 41,00	R\$ 3.157,00
113	Papel cartão duplo, pesando 240g/m², medindo (42 x 62) cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls.	980	pacote	R\$ 26,00	R\$ 25.480,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

114	Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher	980	pacote	R\$ 100,00	R\$ 98.000,00
115	Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas	980	pacote	R\$ 113,00	R\$ 110.740,00
116	Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher)	980	pacote	R\$ 39,00	R\$ 38.220,00
117	Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls	980	pacote	R\$ 47,00	R\$ 46.060,00
118	Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher	980	pacote	R\$ 14,00	R\$ 13.720,00
119	Papel laminado 50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro 65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.)	560	pacote	R\$ 44,00	R\$ 24.640,00
120	Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m², dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas.	560	pacote	R\$ 249,00	R\$ 139.440,00
121	Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas)	980	pacote	R\$ 53,00	R\$ 51.940,00
122	Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades.	980	pacote	R\$ 54,00	R\$ 52.920,00

123	Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste, lilás, vermelha e verde)	980	pacote	R\$ 55,50	R\$ 54.390,00
124	Papel quadriculado nº 5 pacote com 200 folhas.	280	pacote	R\$ 42,00	R\$ 11.760,00
125	Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas	21	pacote	R\$ 315,00	R\$ 6.615,00
126	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas	5600	caixa	R\$ 305,00	R\$ 1.708.000,00
127	Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo.	1400	pacote	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00
128	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas	140	pacote	R\$ 41,00	R\$ 5.740,00
129	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas	1407	resma	R\$ 42,00	R\$ 59.094,00
130	Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas.	203	caixa	R\$ 30,00	R\$ 6.090,00
131	Pasta AZ ofício, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm.	1400	unidade	R\$ 23,00	R\$ 32.200,00
132	Pasta canaleta ofício PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades.	1400	pacote	R\$ 19,00	R\$ 26.600,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

133	Pasta canaleta papel A-4	91	unidade	R\$ 5,00	R\$ 455,00
134	Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4, com visor externo e bolsa interna.	1400	unidade	R\$ 38,00	R\$ 53.200,00
135	Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades.	1400	pacote	R\$ 39,00	R\$ 54.600,00
136	Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades	2800	pacote	R\$ 59,00	R\$ 165.200,00
137	Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	1400	pacote	R\$ 34,00	R\$ 47.600,00
138	Pasta plástica em L (envelope em l) transparente	56	unidade	R\$ 3,70	R\$ 207,20
139	Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	1505	pacote	R\$ 41,00	R\$ 61.705,00
140	Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: Super Line, dimensões do produto acabado: 330 largura x 240 altura mm.	2800	unidade	R\$ 45,00	R\$ 126.000,00
141	Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades	2800	caixa	R\$ 399,00	R\$ 1.117.200,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

142	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	70	unidade	R\$ 5,00	R\$ 350,00
143	Pen Drive USB de 16GB	75	unidade	R\$ 84,00	R\$ 6.300,00
144	Pen Drive USB de 8gb	7	unidade	R\$ 55,00	R\$ 385,00
145	Pen Drive USB de 4GB	25	unidade	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
146	Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta.	140	unidade	R\$ 96,00	R\$ 13.440,00
147	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades.	280	unidade	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00
148	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável	280	unidade	R\$ 13,00	R\$ 3.640,00
149	Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades.	280	unidade	R\$ 12,00	R\$ 3.360,00
150	Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	700	pacote	R\$ 67,00	R\$ 46.900,00
151	Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	749	caixa	R\$ 49,00	R\$ 36.701,00
152	Pincel nº 02	420	unidade	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00
153	Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades.	56	unidade	R\$ 6,50	R\$ 364,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

154	Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 8,80	R\$ 1.232,00
155	Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 8,60	R\$ 1.204,00
156	Pincel nº 16 - cabo amarelo	140	unidade	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
157	Pincel nº 20	140	unidade	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
158	Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 53,00	R\$ 7.420,00
159	Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	140	pacote	R\$ 64,00	R\$ 8.960,00
160	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades	718	caixa	R\$ 57,00	R\$ 40.926,00
161	Pistola grande para cola quente nº 14	35	unidade	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
162	Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.	420	unidade	R\$ 37,00	R\$ 15.540,00
163	Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm	1400	unidade	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
164	Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm	1400	unidade	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00
165	Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores	49	unidade	R\$ 3,00	R\$ 147,00
166	Plástico para decoração, rolo com 50 metros	420	unidade	R\$ 651,00	R\$ 273.420,00
167	Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno.	140	unidade	R\$ 26,00	R\$ 3.640,00

168	Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno.	1400	unidade	R\$ 25,50	R\$ 35.700,00
169	Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades	7	caixa	R\$ 21,00	R\$ 147,00
170	Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm.	560	unidade	R\$ 236,00	R\$ 132.160,00
171	Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m	7	unidade	R\$ 183,00	R\$ 1.281,00
172	Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça	7	unidade	R\$ 276,00	R\$ 1.932,00
173	Quadro negro 1m x 0,70m	7	unidade	R\$ 151,00	R\$ 1.057,00
174	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades	140	caixa	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00
175	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades.	140	caixa	R\$ 89,00	R\$ 12.460,00
176	Redes para voleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura	3	unidade	R\$ 297,00	R\$ 891,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

177	Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal.	2800	unidade	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
178	Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal.	2800	unidade	R\$ 4,00	R\$ 11.200,00
179	Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades	35	unidade	R\$ 51,00	R\$ 1.785,00
180	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm	140	unidade	R\$ 46,00	R\$ 6.440,00
181	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm	140	unidade	R\$ 44,00	R\$ 6.160,00
182	Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda.	1540	unidade	R\$ 7,00	R\$ 10.780,00
183	Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil.	420	unidade	R\$ 13,00	R\$ 5.460,00
184	Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades	420	unidade	R\$ 99,00	R\$ 41.580,00
185	Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos	60	caixa	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
186	Tinta para carimbo automático colour 7011	35	unidade	R\$ 14,00	R\$ 490,00
187	Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça.	1400	unidade	R\$ 30,00	R\$ 42.000,00



T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4

CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242

CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

188	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², cor a escolher, bobina com 50 metros	420	unidade	R\$ 249,00	R\$ 104.580,00
189	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², com diversas opções de cores e estampas, 1 metro	2800	metro	R\$ 7,00	R\$ 19.600,00
		VALOR TOTAL			R\$ 7.563.428,50
SETE MILHÕES, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

"Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:"

No valor da proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, transportes, seguro, carga e descarga, bem como, quaisquer outras despesas diretamente relacionadas com a entrega do objeto licitado.

Declaramos que conhecemos e aceitamos, integralmente e sem qualquer restrição, as regras e condições estabelecidas no presente edital e seus Anexos.

THAIS OLIVEIRA

PINHEIRO:87459531200

Assinado de forma digital por

THAIS OLIVEIRA

PINHEIRO:87459531200

Dados: 2021.09.14 13:52:35 -03'00'

Ananindeua-PA, 14 de Setembro de 202

T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ: 32.724.354/0001-75

Thais Oliveira Pinheiro

RG: 4.396.069 SSP-PA

CPF: 874.595.312-00

Titular/Representante Legal



À Município de chaves

DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.078.359/0001-42 **INSC. ESTADUAL:** 15.598.411-0 **INSC. MUNICIPAL:** 297815-8

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1095 – Térreo – Bairro: Pedreira – CEP: 66.083-117 – Belém/PA

Telefone: 3254-7525 **E-mail:** athenadist@outlook.com

Dados bancários: Banco do Brasil **Agência:** 3106-2 **Conta Corrente:** 7878-6

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco **Agência:** 5742 **Conta Corrente:** 123-27

	OBJETO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades.	CAIXA	140	R\$ 76,74	R\$ 10.743,60
2	Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm.	unidade	140	R\$ 25,16	R\$ 3.522,40
3	Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm	unidade	210	R\$ 23,60	R\$ 4.956,00
4	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade	caixa	280	R\$ 122,70	R\$ 34.356,00
5	Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	pacote	700	R\$ 7,66	R\$ 5.362,00
6	Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 280,90	R\$ 7.865,20
7	Bandeira do Município de Igarapé-Miri, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 294,39	R\$ 8.242,92

8	Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 282,02	R\$ 7.896,56
9	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	unidade	140	R\$ 128,09	R\$ 17.932,60
10	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	unidade	140	R\$ 162,92	R\$ 22.808,80
11	Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas	unidade	56	R\$ 16,18	R\$ 906,08
12	Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND.	pacote	140	R\$ 16,18	R\$ 2.265,20
13	Bastão para cola quente 7,5mmx30cm	caixa	10	R\$ 83,71	R\$ 837,10
14	Bastão para cola quente 11,2mmx30cm	pacote	21	R\$ 83,71	R\$ 1.757,91
15	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76mm, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	unidade	210	R\$ 44,83	R\$ 9.414,30
16	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38mm, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	unidade	210	R\$ 56,63	R\$ 11.892,30
17	Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades	pacote	420	R\$ 40,47	R\$ 16.997,40
18	Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airability, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa	unidade	35	R\$ 404,50	R\$ 14.157,50



COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

19	Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica.	unida de	10	R\$ 146,97	R\$ 1.469,70
20	Bola de futebol de campo infantil (08/12) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450 grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100%, aprovadas com selo d fifa.	unida de	21	R\$ 123,60	R\$ 2.595,60
21	Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades.	unida de	70	R\$ 34,83	R\$ 2.438,10
22	Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO	caixa	420	R\$ 23,37	R\$ 9.815,40
23	Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado.	unida de	700	R\$ 54,38	R\$ 38.066,00
24	Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas	unida de	700	R\$ 10,34	R\$ 7.238,00
25	Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas	unida de	700	R\$ 15,73	R\$ 11.011,00
26	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	unida de	700	R\$ 32,81	R\$ 22.967,00
27	Caixa correspondência, material acrílico	unida de	7	R\$ 84,97	R\$ 594,79
28	Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades.	pacote	1260	R\$ 15,29	R\$ 19.265,40



COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

29	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	unidade	112	R\$ 68,20	R\$ 7.638,40
30	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tAmpa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades.	caixa	1400	R\$ 65,17	R\$ 91.238,00
31	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta média e resistente com vedação adequada.	pacote	280	R\$ 51,12	R\$ 14.313,60
32	Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades	caixa	112	R\$ 35,05	R\$ 3.925,60
33	Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades	caixa	112	R\$ 67,08	R\$ 7.512,96
34	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	unidade	50	R\$ 64,05	R\$ 3.202,50
35	Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades	pacote	56	R\$ 82,25	R\$ 4.606,00
36	CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	caixa	140	R\$ 101,12	R\$ 14.156,80
37	CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	caixa	140	R\$ 151,59	R\$ 21.222,60
38	Chapa de isopor 100x50x5mm	unidade	70	R\$ 4,05	R\$ 283,50
39	Chapa de isopor 100x50x10mm	unidade	14	R\$ 0,57	R\$ 7,98
40	Chapa de isopor 100x50x15mm	unidade	14	R\$ 8,31	R\$ 116,34

41	Clips 1/0 caixa com 100 unidades	PACO TE	42	R\$ 51,01	R\$ 2.142,42
42	Clips 3/0 caixa com 50 unidades	PACO TE	105	R\$ 48,54	R\$ 5.096,70
43	Clips 6/0 caixa com 50 unidades	PACO TE	140	R\$ 72,81	R\$ 10.193,40
44	Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	PACO TE	560	R\$ 62,48	R\$ 34.988,80
45	Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades	PACO TE	420	R\$ 53,71	R\$ 22.558,20
46	Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades	PACO TE	420	R\$ 51,01	R\$ 21.424,20
47	Cola adesiva 3g	unida de	10	R\$ 4,78	R\$ 47,80
48	Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4 cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14	pacot e	280	R\$ 83,71	R\$ 23.438,80
49	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas	unida de	700	R\$ 56,18	R\$ 39.326,00
50	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades	unida de	126	R\$ 43,04	R\$ 5.423,04
51	Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade.	caixa	280	R\$ 53,49	R\$ 14.977,20
52	Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) - embalagem com 90 gramas.	unida de	700	R\$ 57,08	R\$ 39.956,00
53	Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades	unida de	182	R\$ 33,49	R\$ 6.095,18
54	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades	CAIX A	77	R\$ 48,15	R\$ 3.707,55
55	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades	CAIX A	280	R\$ 30,25	R\$ 8.470,00



COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

56	Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm	unidade	35	R\$ 8,97	R\$ 313,95
57	Corretivo liquido a base d'água - 18mlx c/ 12 un	unidade	140	R\$ 26,74	R\$ 3.743,60
58	Crachá	unidade	175	R\$ 34,61	R\$ 6.056,75
59	DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades.	unidade	70	R\$ 152,36	R\$ 10.665,20
60	DVD-R Gravável700mb /80min 52x pino com 50 unidade	unidade	70	R\$ 101,12	R\$ 7.078,40
61	DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade	unidade	70	R\$ 152,36	R\$ 10.665,20
62	E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada),600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades.	pacote	1400	R\$ 107,64	R\$ 150.696,00
63	E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades	pacote	119	R\$ 28,09	R\$ 3.342,71
64	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades	pacote	280	R\$ 11,24	R\$ 3.147,20
65	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10unidades	pacote	280	R\$ 11,24	R\$ 3.147,20
66	Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades	pacote	245	R\$ 43,14	R\$ 10.569,30
67	Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades	pacote	245	R\$ 90,57	R\$ 22.189,65
68	Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo)com 250 unidades	pacote	210	R\$ 146,07	R\$ 30.674,70
69	Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	350	R\$ 90,57	R\$ 31.699,50
70	Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	350	R\$ 147,98	R\$ 51.793,00
71	Envelope Saco, Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	175	R\$ 147,98	R\$ 25.896,50

72	Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm. Pacote com 12 unidades	caixa	140	R\$ 53,93	R\$ 7.550,20
73	Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas	caixa	1400	R\$ 105,40	R\$ 147.560,00
74	Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades.	caixa	140	R\$ 48,88	R\$ 6.843,20
75	Fita adesiva 12 mm pequena	unidade	133	R\$ 9,67	R\$ 1.286,11
76	Fita adesiva de 45mm a 50mmx50mm para empacotamento	unidade	133	R\$ 17,98	R\$ 2.391,34
77	Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros	unidade	140	R\$ 12,36	R\$ 1.730,40
78	Fita zebrada isolamento preta / amarela 70mm	unidade	15	R\$ 41,80	R\$ 627,00
79	Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos.	pacote	420	R\$ 53,58	R\$ 22.503,60
80	Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos.	pacote	420	R\$ 53,49	R\$ 22.465,80
81	Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	unidade	161	R\$ 95,51	R\$ 15.377,11
82	Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	unidade	420	R\$ 38,20	R\$ 16.044,00
83	Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	caixa	280	R\$ 394,38	R\$ 110.426,40
84	Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	unidade	1400	R\$ 182,02	R\$ 254.828,00
85	Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	caixa	140	R\$ 222,47	R\$ 31.145,80
86	Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	caixa	140	R\$ 314,61	R\$ 44.045,40
87	Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão)	unidade	560	R\$ 51,69	R\$ 28.946,40

88	Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06	unidade	280	R\$ 67,86	R\$ 19.000,80
89	Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und	caixa	70	R\$ 53,84	R\$ 3.768,80
90	Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und	caixa	70	R\$ 83,44	R\$ 5.840,80
91	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades.	caixa	126	R\$ 27,55	R\$ 3.471,30
92	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06. caixa com 5.000 und.	caixa	280	R\$ 50,70	R\$ 14.196,00
93	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und	caixa	140	R\$ 216,85	R\$ 30.359,00
94	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades.	pacote	280	R\$ 12,36	R\$ 3.460,80
95	Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético	unidade	105	R\$ 26,97	R\$ 2.831,85
96	Lâmina para estilete larga com 10 unidades	unidade	35	R\$ 15,19	R\$ 531,65
97	Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis.	unidade	560	R\$ 41,01	R\$ 22.965,60
98	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades.	caixa	280	R\$ 71,48	R\$ 20.014,40
99	Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades	pacote	140	R\$ 11,24	R\$ 1.573,60
100	Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas.	unidade	280	R\$ 20,11	R\$ 5.630,80
101	Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas.	unidade	280	R\$ 36,18	R\$ 10.130,40

102	Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas.	unidade	1400	R\$ 9,89	R\$ 13.846,00
103	Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas	unidade	70	R\$ 11,86	R\$ 830,20
104	Medalhas douradas em tamanho médio adesivas	unidade	70	R\$ 11,86	R\$ 830,20
105	Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm	unidade	5	R\$ 404,74	R\$ 2.023,70
106	Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls	pacote	980	R\$ 242,02	R\$ 237.179,60
107	Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas	pacote	560	R\$ 60,23	R\$ 33.728,80
108	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.	metro	420	R\$ 8,34	R\$ 3.502,80
109	Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades	pacote	980	R\$ 53,06	R\$ 51.998,80
110	Papel cartão	unidade	70	R\$ 44,94	R\$ 3.145,80
111	Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.	caixa	140	R\$ 56,95	R\$ 7.973,00
112	Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls.	pacote	77	R\$ 44,94	R\$ 3.460,38
113	Papel cartão duplo, pesando 240g/m², medindo (42 x 62) cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls.	pacote	980	R\$ 34,83	R\$ 34.133,40
114	Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher	pacote	980	R\$ 125,87	R\$ 123.352,60
115	Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas	pacote	980	R\$ 98,20	R\$ 96.236,00
116	Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher)	pacote	980	R\$ 28,77	R\$ 28.194,60

117	Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls	pacote	980	R\$ 29,21	R\$ 28.625,80
118	Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher	pacote	980	R\$ 36,29	R\$ 35.564,20
119	Papel laminado 50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro 65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.)	pacote	560	R\$ 63,82	R\$ 35.739,20
120	Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m², dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas.	pacote	560	R\$ 280,90	R\$ 157.304,00
121	Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas)	pacote	980	R\$ 3,93	R\$ 3.851,40
122	Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades.	pacote	980	R\$ 58,87	R\$ 57.692,60
123	Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste, lílãs, vermelha e verde)	pacote	980	R\$ 71,91	R\$ 70.471,80
124	Papel quadriculado nº 5 pacote com 200 folhas.	pacote	280	R\$ 34,15	R\$ 9.562,00
125	Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas	pacote	21	R\$ 404,24	R\$ 8.489,04
126	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas	caixa	5600	R\$ 404,24	R\$ 2.263.744,00
127	Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo.	pacote	1400	R\$ 55,98	R\$ 78.372,00
128	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas	CAIXA	140	R\$ 795,51	R\$ 111.371,40
129	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas	resma	1407	R\$ 64,34	R\$ 90.526,38
130	Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas.	caixa	203	R\$ 22,47	R\$ 4.561,41



COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

131	Pasta AZ escritório, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm.	unidade	1400	R\$ 24,50	R\$ 34.300,00
132	Pasta canaleta escritório PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades.	pacote	1400	R\$ 40,00	R\$ 56.000,00
133	Pasta canaleta papel A-4	unidade	91	R\$ 67,98	R\$ 6.186,18
134	Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis escritório e A4, com visor externo e bolsa interna.	unidade	1400	R\$ 75,84	R\$ 106.176,00
135	Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades.	pacote	1400	R\$ 17,19	R\$ 24.066,00
136	Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades	pacote	2800	R\$ 28,09	R\$ 78.652,00
137	Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	pacote	1400	R\$ 49,78	R\$ 69.692,00
138	Pasta plástica em L (envelope em l) transparente	unidade	56	R\$ 17,19	R\$ 962,64
139	Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	pacote	1505	R\$ 49,84	R\$ 75.009,20
140	Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: Super Line, dimensões do produto acabado: 330 largura x 240 altura mm.	unidade	2800	R\$ 43,26	R\$ 121.128,00
141	Pasta suspensão classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades	caixa	2800	R\$ 36,86	R\$ 103.208,00

142	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	unidade	70	R\$ 15,61	R\$ 1.092,70
143	Pen Drive USB de 16GB	unidade	75	R\$ 61,58	R\$ 4.618,50
144	Pen Drive USB de 8gb	unidade	7	R\$ 56,18	R\$ 393,26
145	Pen Drive USB de 4GB	unidade	25	R\$ 44,94	R\$ 1.123,50
146	Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta.	unidade	140	R\$ 21,57	R\$ 3.019,80
147	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades.	PACO TE	280	R\$ 55,96	R\$ 15.668,80
148	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável	PACO TE	280	R\$ 55,96	R\$ 15.668,80
149	Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades.	PACO TE	280	R\$ 34,19	R\$ 9.573,20
150	Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	pacote	700	R\$ 85,39	R\$ 59.773,00
151	Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	caixa	749	R\$ 85,39	R\$ 63.957,11
152	Pincel nº 02	unidade	420	R\$ 17,76	R\$ 7.459,20
153	Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades.	unidade	56	R\$ 40,23	R\$ 2.252,88
154	Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$ 47,19	R\$ 6.606,60
155	Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$ 61,12	R\$ 8.556,80

156	Pincel nº 16 - cabo amarelo	unidade	140	R\$ 80,34	R\$ 11.247,60
157	Pincel nº 20	unidade	140	R\$ 11,06	R\$ 1.548,40
158	Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$ 43,96	R\$ 6.154,40
159	Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$ 43,97	R\$ 6.155,80
160	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades	caixa	718	R\$ 123,60	R\$ 88.744,80
161	Pistola grande para cola quente nº 14	unidade	35	R\$ 36,40	R\$ 1.274,00
162	Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.	unidade	420	R\$ 33,26	R\$ 13.969,20
163	Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm	unidade	1400	R\$ 4,49	R\$ 6.286,00
164	Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm	unidade	1400	R\$ 4,49	R\$ 6.286,00
165	Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores	unidade	49	R\$ 28,09	R\$ 1.376,41
166	Plástico para decoração, rolo com 50 metros	unidade	420	R\$ 10,11	R\$ 4.246,20
167	Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno.	unidade	140	R\$ 7,53	R\$ 1.054,20
168	Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno.	unidade	1400	R\$ 35,96	R\$ 50.344,00
169	Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades	caixa	7	R\$ 60,67	R\$ 424,69

170	Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm.	unidade	560	R\$ 770,79	R\$ 431.642,40
171	Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m	unidade	7	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
172	Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça	unidade	7	R\$ 417,98	R\$ 2.925,86
173	Quadro negro 1m x 0,70m	unidade	7	R\$ 217,98	R\$ 1.525,86
174	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades	caixa	140	R\$ 119,55	R\$ 16.737,00
175	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades.	caixa	140	R\$ 206,55	R\$ 28.917,00
176	Redes para vôleibol, oficial, fio de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, dobradas, impermeáveis, com 5cm de largura	unidade	3	R\$ 202,03	R\$ 606,09
177	Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal.	unidade	2800	R\$ 5,62	R\$ 15.736,00
178	Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal.	unidade	2800	R\$ 8,11	R\$ 22.708,00
179	Refil para apagador de quadro branco embalagem com 10 unidades	unidade	35	R\$ 38,20	R\$ 1.337,00
180	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm	unidade	140	R\$ 20,20	R\$ 2.828,00
181	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm	unidade	140	R\$ 20,20	R\$ 2.828,00
182	Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda.	unidade	1540	R\$ 35,05	R\$ 53.977,00

183	Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil.	unida de	420	R\$ 15,51	R\$ 6.514,20
184	Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades	unida de	420	R\$ 8,91	R\$ 3.742,20
185	Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos	caixa	60	R\$ 206,52	R\$ 12.391,20
186	Tinta para carimbo automático colour 7011	unida de	35	R\$ 65,17	R\$ 2.280,95
187	Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça.	unida de	1400	R\$ 84,63	R\$ 118.482,00
188	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², cor a escolher, bobina com 50 metros	MTS	420	R\$ 243,94	R\$ 102.454,80
189	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², com diversas opções de cores e estampas, 1 metro	MTS	2800	R\$ 243,94	R\$ 683.032,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$					R\$ 8.116.702,39
Total da Proposta: R\$ 8.116.702,39 (OITO MILHÕES E CENTO E DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)					

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA, APÓS CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO

DATA: 08 de Novembro de 2021

Anne Caroline T. Gaia

DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.078359/0001-42

INSC. ESTADUAL: 15.598.411-0



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

A
CHAVES

Apresentamos a V. S^a, nossa proposta de preços para fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades.	caixa	140	R\$ 79,04	R\$ 11.065,60
2	Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm.	unidade	140	R\$ 25,91	R\$ 3.627,40
3	Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm	unidade	210	R\$ 24,31	R\$ 5.105,10
4	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade	caixa	280	R\$ 126,38	R\$ 35.386,40
5	Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	pacote	700	R\$ 7,89	R\$ 5.523,00
6	Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 289,33	R\$ 8.101,24
7	Bandeira do Município de Igarapé-Miri, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 303,22	R\$ 8.490,16
8	Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 290,48	R\$ 8.133,44
9	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	unidade	140	R\$ 131,93	R\$ 18.470,20



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

10	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	unidade	140	R\$	167,81	R\$	23.493,40
11	Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas	unidade	56	R\$	16,67	R\$	933,52
12	Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND.	pacote	140	R\$	16,67	R\$	2.333,80
13	Bastão para cola quente 7,5mmx30cm	caixa	10	R\$	86,22	R\$	862,20
14	Bastão para cola quente 11,2mmx30cm	pacote	21	R\$	86,22	R\$	1.810,62
15	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	unidade	210	R\$	46,17	R\$	9.695,70
16	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	unidade	210	R\$	58,33	R\$	12.249,30
17	Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades	pacote	420	R\$	41,68	R\$	17.505,60
18	Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airblity, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa	unidade	35	R\$	416,64	R\$	14.582,40
19	Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airblity, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica.	unidade	10	R\$	151,38	R\$	1.513,80
20	Bola de futebol de campo infantil (08/12) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450 grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airblity, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100%, aprovadas com selo d fifa.	unidade	21	R\$	127,31	R\$	2.673,51
21	Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades.	unidade	70	R\$	35,87	R\$	2.510,90
22	Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO	caixa	420	R\$	24,07	R\$	10.109,40
23	Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado.	unidade	700	R\$	56,01	R\$	39.207,00



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4

AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA

fone: (91) 98403-3712

Email_: casaforte017@gmail.com

24	Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas	unidade	700	R\$	10,65	R\$	7.455,00
25	Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas	unidade	700	R\$	16,20	R\$	11.340,00
26	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	unidade	700	R\$	33,79	R\$	23.653,00
27	Caixa correspondência, material acrílico	unidade	7	R\$	87,52	R\$	612,64
28	Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul. 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades.	pacote	1260	R\$	15,75	R\$	19.845,00
29	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	unidade	112	R\$	70,25	R\$	7.868,00
30	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades.	caixa	1400	R\$	67,13	R\$	93.982,00
31	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta média e resistente com vedação adequada.	pacote	280	R\$	52,65	R\$	14.742,00
32	Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades	caixa	112	R\$	36,10	R\$	4.043,20
33	Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades	caixa	112	R\$	69,09	R\$	7.738,08
34	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	unidade	50	R\$	65,97	R\$	3.298,50
35	Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades	pacote	56	R\$	84,72	R\$	4.744,32
36	CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	caixa	140	R\$	104,15	R\$	14.581,00
37	CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	caixa	140	R\$	156,14	R\$	21.859,60
38	Chapa de isopor 100x50x5mm	unidade	70	R\$	4,17	R\$	291,90
39	Chapa de isopor 100x50x10mm	unidade	14	R\$	0,65	R\$	9,10



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

40	Chapa de isopor 100x50x15mm	unidade	14	R\$	8,56	R\$	119,84
41	Clips 1/0 caixa com 100 unidades	PACOTE	42	R\$	52,54	R\$	2.206,68
42	Clips 3/0 caixa com 50 unidades	PACOTE	105	R\$	50,00	R\$	5.250,00
43	Clips 6/0 caixa com 50 unidades	PACOTE	140	R\$	74,99	R\$	10.498,60
44	Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	PACOTE	560	R\$	64,35	R\$	36.036,00
45	Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades	PACOTE	420	R\$	55,32	R\$	23.234,40
46	Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades	PACOTE	420	R\$	52,54	R\$	22.066,80
47	Cola adesiva 3g	unidade	10	R\$	4,92	R\$	49,20
48	Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4 cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14	pacote	280	R\$	86,22	R\$	24.141,60
49	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas	unidade	700	R\$	57,87	R\$	40.509,00
50	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades	unidade	126	R\$	44,33	R\$	5.585,58
51	Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade.	caixa	280	R\$	55,09	R\$	15.425,20
52	Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) - embalagem com 90 gramas.	unidade	700	R\$	58,79	R\$	41.153,00
53	Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades	unidade	182	R\$	34,49	R\$	6.277,18
54	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades	CAIXA	77	R\$	49,59	R\$	3.818,43
55	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades	CAIXA	280	R\$	31,16	R\$	8.724,80
56	Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm	unidade	35	R\$	9,24	R\$	323,40
57	Corretivo líquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un	unidade	140	R\$	27,54	R\$	3.855,60
58	Crachá	unidade	175	R\$	35,65	R\$	6.238,75
59	DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades.	unidade	70	R\$	156,93	R\$	10.985,10
60	DVD-R Gravável 700mb /80min 52x pino com 50 unidade	unidade	70	R\$	104,15	R\$	7.290,50
61	DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade	unidade	70	R\$	156,93	R\$	10.985,10



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

62	E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada), 600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades.	pacote	1400	R\$	110,87	R\$	155.218,00
63	E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades	pacote	119	R\$	28,93	R\$	3.442,67
64	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30 unidades	pacote	280	R\$	11,58	R\$	3.242,40
65	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10 unidades	pacote	280	R\$	11,58	R\$	3.242,40
66	Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades	pacote	245	R\$	44,43	R\$	10.885,35
67	Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades	pacote	245	R\$	93,29	R\$	22.856,05
68	Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo) com 250 unidades	pacote	210	R\$	150,45	R\$	31.594,50
69	Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	350	R\$	93,29	R\$	32.651,50
70	Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	350	R\$	152,42	R\$	53.347,00
71	Envelope Saco, Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	175	R\$	152,42	R\$	26.673,50
72	Estilite fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm. Pacote com 12 unidades	caixa	140	R\$	55,55	R\$	7.777,00
73	Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas	caixa	1400	R\$	108,55	R\$	151.970,00
74	Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades.	caixa	140	R\$	50,35	R\$	7.049,00
75	Fita adesiva 12 mm pequena	unidade	133	R\$	9,96	R\$	1.324,68
76	Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento	unidade	133	R\$	18,52	R\$	2.463,16
77	Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros	unidade	140	R\$	12,73	R\$	1.782,20
78	Fita zebrada isolamento preta /amarela 70mm	unidade	15	R\$	43,05	R\$	645,75
79	Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos.	pacote	420	R\$	55,19	R\$	23.179,80
80	Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos.	pacote	420	R\$	55,09	R\$	23.137,80
81	Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	unidade	161	R\$	98,38	R\$	15.839,18
82	Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	unidade	420	R\$	39,35	R\$	16.527,00



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

83	Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	caixa	280	R\$ 406,21	R\$ 113.738,80
84	Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	unidade	1400	R\$ 187,48	R\$ 262.472,00
85	Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	caixa	140	R\$ 229,14	R\$ 32.079,60
86	Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	caixa	140	R\$ 324,05	R\$ 45.367,00
87	Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão)	unidade	560	R\$ 53,24	R\$ 29.814,40
88	Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06	unidade	280	R\$ 69,90	R\$ 19.572,00
89	Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und	caixa	70	R\$ 55,46	R\$ 3.882,20
90	Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und	caixa	70	R\$ 85,94	R\$ 6.015,80
91	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades.	caixa	126	R\$ 28,38	R\$ 3.575,88
92	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06. caixa com 5.000 und.	caixa	280	R\$ 52,22	R\$ 14.621,60
93	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und	caixa	140	R\$ 223,36	R\$ 31.270,40
94	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades.	pacote	280	R\$ 12,73	R\$ 3.564,40
95	Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético	unidade	105	R\$ 27,78	R\$ 2.916,90
96	Lâmina para estilete larga com 10 unidades	unidade	35	R\$ 15,65	R\$ 547,75
97	Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis.	unidade	560	R\$ 42,24	R\$ 23.654,40
98	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades.	caixa	280	R\$ 73,62	R\$ 20.613,60
99	Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades	pacote	140	R\$ 11,58	R\$ 1.621,20
100	Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas.	unidade	280	R\$ 20,71	R\$ 5.798,80



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

101	Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas.	unidade	280	R\$	37,27	R\$	10.435,60
102	Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas.	unidade	1400	R\$	10,19	R\$	14.266,00
103	Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas	unidade	70	R\$	12,22	R\$	855,40
104	Medalhas douradas em tamanho médio adesivas	unidade	70	R\$	12,22	R\$	855,40
105	Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm	unidade	5	R\$	416,88	R\$	2.084,40
106	Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls	pacote	980	R\$	249,28	R\$	244.294,40
107	Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas	pacote	560	R\$	62,04	R\$	34.742,40
108	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.	metro	420	R\$	8,59	R\$	3.607,80
109	Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades	pacote	980	R\$	54,65	R\$	53.557,00
110	Papel cartão	unidade	70	R\$	46,29	R\$	3.240,30
111	Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.	caixa	140	R\$	58,66	R\$	8.212,40
112	Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls.	pacote	77	R\$	46,29	R\$	3.564,33
113	Papel cartão duplo, pesando 240g/m², medindo (42 x 62) cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls.	pacote	980	R\$	35,87	R\$	35.152,60
114	Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher	pacote	980	R\$	129,65	R\$	127.057,00
115	Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas	pacote	980	R\$	101,15	R\$	99.127,00
116	Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher)	pacote	980	R\$	29,63	R\$	29.037,40
117	Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls	pacote	980	R\$	30,09	R\$	29.488,20
118	Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher	pacote	980	R\$	37,38	R\$	36.632,40
119	Papel laminado50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.)	pacote	560	R\$	65,73	R\$	36.808,80



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

120	Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m², dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas.	pacote	560	R\$ 289,33	R\$ 162.024,80
121	Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas)	pacote	980	R\$ 4,05	R\$ 3.969,00
122	Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades.	pacote	980	R\$ 60,64	R\$ 59.427,20
123	Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste, lilás, vermelha e verde)	pacote	980	R\$ 74,07	R\$ 72.588,60
124	Papel quadrilado nº 5 pacote com 200 folhas.	pacote	280	R\$ 35,17	R\$ 9.847,60
125	Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas	pacote	21	R\$ 416,37	R\$ 8.743,77
126	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas	caixa	5600	R\$ 416,37	R\$ 2.331.672,00
127	Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo.	pacote	1400	R\$ 57,66	R\$ 80.724,00
128	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas	CAIXA	140	R\$ 819,38	R\$ 114.713,20
129	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas	resma	1407	R\$ 66,27	R\$ 93.241,89
130	Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas.	caixa	203	R\$ 23,24	R\$ 4.717,72
131	Pasta AZ ofício, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm.	unidade	1400	R\$ 25,24	R\$ 35.336,00
132	Pasta canaleta ofício PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades.	pacote	1400	R\$ 41,20	R\$ 57.680,00
133	Pasta canaleta papel A-4	unidade	91	R\$ 70,02	R\$ 6.371,82
134	Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4, com visor externo e bolsa interna.	unidade	1400	R\$ 78,12	R\$ 109.368,00
135	Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades.	pacote	1400	R\$ 17,71	R\$ 24.794,00



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4

AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP: 66.823-067 - BELÉM - PA

fone: (91) 98403-3712

Email: casaforte017@gmail.com

136	Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades	pacote	2800	R\$ 28,93	R\$ 81.004,00
137	Pasta c/ grampo trilha em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	pacote	1400	R\$ 51,27	R\$ 71.778,00
138	Pasta plástica em L (envelope em l) transparente	unidade	56	R\$ 17,71	R\$ 991,76
139	Pasta plástica c/ grampo trilha em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	pacote	1505	R\$ 51,34	R\$ 77.266,70
140	Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: Super Line, dimensões do produto acabado: 330 largura x 240 altura mm.	unidade	2800	R\$ 44,56	R\$ 124.768,00
141	Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades	caixa	2800	R\$ 37,97	R\$ 106.316,00
142	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	unidade	70	R\$ 16,08	R\$ 1.125,60
143	Pen Drive USB de 16GB	unidade	75	R\$ 63,43	R\$ 4.757,25
144	Pen Drive USB de 8gb	unidade	7	R\$ 57,87	R\$ 405,09
145	Pen Drive USB de 4GB	unidade	25	R\$ 46,29	R\$ 1.157,25
146	Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta.	unidade	140	R\$ 22,22	R\$ 3.110,80
147	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades.	PACOTE	280	R\$ 57,64	R\$ 16.139,20
148	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável	PACOTE	280	R\$ 57,64	R\$ 16.139,20
149	Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades.	PACOTE	280	R\$ 35,22	R\$ 9.861,60
150	Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	pacote	700	R\$ 87,95	R\$ 61.565,00
151	Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	caixa	749	R\$ 87,95	R\$ 65.874,55
152	Pincel nº 02	unidade	420	R\$ 18,29	R\$ 7.681,80



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

153	Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades.	unidade	56	R\$	41,44	R\$	2.320,64
154	Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$	48,61	R\$	6.805,40
155	Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$	62,95	R\$	8.813,00
156	Pincel nº 16 - cabo amarelo	unidade	140	R\$	82,75	R\$	11.585,00
157	Pincel nº 20	unidade	140	R\$	11,39	R\$	1.594,60
158	Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$	45,28	R\$	6.339,20
159	Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$	45,29	R\$	6.340,60
160	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades	caixa	718	R\$	127,31	R\$	91.408,58
161	Pistola grande para cola quente nº 14	unidade	35	R\$	37,49	R\$	1.312,15
162	Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.	unidade	420	R\$	34,26	R\$	14.389,20
163	Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm	unidade	1400	R\$	4,63	R\$	6.484,80
164	Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm	unidade	1400	R\$	4,63	R\$	6.482,00
165	Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores	unidade	49	R\$	28,93	R\$	1.417,57
166	Plástico para decoração, rolo com 50 metros	unidade	420	R\$	10,41	R\$	4.372,20
167	Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno.	unidade	140	R\$	7,76	R\$	1.086,40
168	Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno.	unidade	1400	R\$	37,04	R\$	51.856,00
169	Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades	caixa	7	R\$	62,49	R\$	437,43
170	Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm.	unidade	560	R\$	793,91	R\$	444.589,60
171	Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m	unidade	7	R\$	412,00	R\$	2.884,00
172	Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça	unidade	7	R\$	430,52	R\$	3.013,64
173	Quadro negro 1m x 0,70m	unidade	7	R\$	224,52	R\$	1.571,64



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

174	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades	caixa	140	R\$ 123,14	R\$ 17.239,60
175	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades.	caixa	140	R\$ 212,75	R\$ 29.785,00
176	Redes para voleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, duvidadas, impermeáveis, com 5cm de largura	unidade	3	R\$ 208,09	R\$ 624,27
177	Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal.	unidade	2800	R\$ 5,79	R\$ 16.212,00
178	Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal.	unidade	2800	R\$ 8,35	R\$ 23.380,00
179	Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades	unidade	35	R\$ 39,35	R\$ 1.377,25
180	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm	unidade	140	R\$ 20,81	R\$ 2.913,40
181	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm	unidade	140	R\$ 20,81	R\$ 2.913,40
182	Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda.	unidade	1540	R\$ 36,10	R\$ 55.594,00
183	Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil.	unidade	420	R\$ 15,98	R\$ 6.711,60
184	Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades	unidade	420	R\$ 9,18	R\$ 3.855,60
185	Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos	caixa	60	R\$ 212,72	R\$ 12.763,20
186	Tinta para carimbo automático colour 7011	unidade	35	R\$ 67,13	R\$ 2.349,55
187	Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça.	unidade	1400	R\$ 87,17	R\$ 122.038,00
188	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², cor a escolher, bobina com 50 metros	MTS	420	R\$ 251,26	R\$ 105.529,20
189	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², com diversas opções de cores e estampas, 1 metro	MTS	2800	R\$ 251,26	R\$ 703.528,00
Valor Total				R\$ 8.360.295,41	

Valor Total da Proposta R\$ 8.360.295,41 (Oito Milhões e Trezentos e Sessenta Mil e Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Um Centavos)



CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL. NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP: 66.823-067 - BELÉM - PA
FONE: (91) 98403-3712
Email_: casaforte017@gmail.com

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de apresentação da proposta;
Validade/Garantia dos materiais: 12 Meses

Razão Social: CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ/MF: 29.295.369/0001-50

Endereço: Alameda SN 7/35, Conjunto Res. Maguari, Sala 04, Bairro Coqueiro. Cidade: Belém Estado: Pará.

CEP: 66.823-067

TEL/FAX: (91) 3233-1847 - E-MAIL: casaforte017@gmail.com

Banco: BANPARA Agência: 025 Conta Corrente: 549994-1

Dados do Representante legal da empresa:

Nome: Antônio José Tapajós da Silva

CPF/MF: 707.157.852-49 Cargo: Sócio Administrador

RG: 3779013. 2ª via PC/PA

Endereço: Conj. Maguari Al. 25 n° 61- Coqueiro - Belém/PA, CEP: 66023-060

E-mail: toni.tapajos@hotmail.com

Naturalidade: Paraense

Nacionalidade: Brasileiro

Belém-Pa, 08 de Novembro de 2021

CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 29.295.369/0001-50.



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual: 15.374.330-1
End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP: 66.645-105
Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email: cmartins.jr@hotmail.com

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00. INSC. EST.: 15.374.330-1 INSC. MUNICIPAL: 212629-8

ENDEREÇO: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 5 A - BAIRRO: CASTANHEIRA - BELÉM/PA - CEP: 66.645, 105

TEL/FAX: (91) 3351-4902

E-MAIL: cmartins.jr@hotmail.com

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:

BANCO 037 - BANPARÁ AGENCIA: 0053 CONTA CORRENTE: 394.116-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sas., nossa proposta de preços, declarando que:

Nº	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	Unid	Quant	V. unit	V. Total
1	Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades.	caixa	140	R\$ 68,30	R\$ 9.562,00
2	Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm.	unidade	140	R\$ 22,40	R\$ 3.136,00
3	Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm	unidade	210	R\$ 21,00	R\$ 4.410,00
4	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade	caixa	280	R\$ 109,20	R\$ 30.576,00
5	Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	pacote	700	R\$ 6,82	R\$ 4.774,00
6	Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 250,00	R\$ 7.000,00
7	Bandeira do Município de Igarapé-Miri, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 262,00	R\$ 7.336,00
8	Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.	unidade	28	R\$ 251,00	R\$ 7.028,00
9	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	unidade	140	R\$ 114,00	R\$ 15.960,00
10	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.	unidade	140	R\$ 145,00	R\$ 20.300,00
11	Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas	unidade	56	R\$ 14,40	R\$ 806,40
12	Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND.	pacote	140	R\$ 14,40	R\$ 2.016,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual. 15.374.330-1

End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP. 66.645-105

Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email. cmartins,jr@hotmail.com

13	Bastão para cola quente 7,5mmx30cm	caixa	10	R\$ 74,50	R\$ 745,00
14	Bastão para cola quente 11,2mmx30cm	pacote	21	R\$ 74,50	R\$ 1.564,50
15	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	unidade	210	R\$ 39,90	R\$ 8.379,00
16	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.	unidade	210	R\$ 50,40	R\$ 10.584,00
17	Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades	pacote	420	R\$ 36,00	R\$ 15.120,00
18	Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airblity, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa	unidade	35	R\$ 360,00	R\$ 12.600,00
19	Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airblity, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica.	unidade	10	R\$ 130,80	R\$ 1.308,00
20	Bola de futebol de campo infantil (08/12) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450 grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airblity, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100%, aprovadas com selo d fifa.	unidade	21	R\$ 110,00	R\$ 2.310,00
21	Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades.	unidade	70	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00
22	Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO	caixa	420	R\$ 20,80	R\$ 8.736,00
23	Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado.	unidade	700	R\$ 48,40	R\$ 33.880,00
24	Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas	unidade	700	R\$ 9,20	R\$ 6.440,00
25	Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas	unidade	700	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00
26	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	unidade	700	R\$ 29,20	R\$ 20.440,00
27	Caixa correspondência, material acrílico	unidade	7	R\$ 75,62	R\$ 529,34
28	Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades.	pacote	1.260	R\$ 13,60	R\$ 17.136,00
29	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retomo para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	unidade	112	R\$ 39,90	R\$ 4.468,80



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual. 15.374.330-1

End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP. 66.643-105

Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email. cmartins,jr@hotmail.com

30	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades.	caixa	1.400	R\$ 58,00	R\$ 81.200,00
31	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	pacote	280	R\$ 45,50	R\$ 12.740,00
32	Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades	caixa	112	R\$ 31,20	R\$ 3.494,40
33	Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades	caixa	112	R\$ 59,70	R\$ 6.686,40
34	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.	unidade	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
35	Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades	pacote	56	R\$ 73,20	R\$ 4.099,20
36	CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	caixa	140	R\$ 90,00	R\$ 12.600,00
37	CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade	caixa	140	R\$ 135,80	R\$ 19.012,00
38	Chapa de isopor 100x50x5mm	unidade	70	R\$ 3,60	R\$ 252,00
39	Chapa de isopor 100x50x10mm	unidade	14	R\$ 5,10	R\$ 71,40
40	Chapa de isopor 100x50x15mm	unidade	14	R\$ 7,40	R\$ 103,60
41	Clips 1/0 pacote c/ 10 cx c/ 100 unidades	PACOTE	42	R\$ 41,04	R\$ 1.723,68
42	Clips 3/0 pacote c/ 10 cx c 50 unidades	PACOTE	105	R\$ 40,85	R\$ 4.289,25
43	Clips 6/0 pacote c/ 10 cx c/ 50 unidades	PACOTE	140	R\$ 59,00	R\$ 8.260,00
44	Clips 8/0 em aço galvanizado pacote c/ 10 cx c/ 25 unidades.	PACOTE	560	R\$ 55,60	R\$ 31.136,00
45	Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, pacote c/ 10 cx c/ 100 unidades	PACOTE	420	R\$ 47,80	R\$ 20.076,00
46	Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, pacote c/ 10 cx c/ 50 unidades	PACOTE	420	R\$ 45,40	R\$ 19.068,00
47	Cola adesiva 3g	unidade	10	R\$ 5,10	R\$ 51,00
48	Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4 cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14	pacote	280	R\$ 74,50	R\$ 20.860,00
49	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas	unidade	700	R\$ 50,00	R\$ 35.000,00
50	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades	unidade	126	R\$ 38,30	R\$ 4.825,80
51	Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade.	caixa	280	R\$ 47,60	R\$ 13.328,00
52	Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) - embalagem com 90 gramas.	unidade	700	R\$ 36,88	R\$ 25.816,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual. 15.374.330-1

End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP. 66.645-105

Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email. cmartins,jr@hotmail.com

53	Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades	unidade	182	R\$ 196,00	R\$ 35.672,00
54	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades	CAIXA	77	R\$ 40,00	R\$ 3.080,00
55	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades	CAIXA	280	R\$ 26,92	R\$ 7.537,60
56	Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm	unidade	35	R\$ 7,98	R\$ 279,30
57	Corretivo liquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un	unidade	140	R\$ 23,80	R\$ 3.332,00
58	Crachá	unidade	175	R\$ 30,80	R\$ 5.390,00
59	DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades.	unidade	70	R\$ 135,60	R\$ 9.492,00
60	DVD-R Gravável 700mb / 80min 52x pino com 50 unidade	unidade	70	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00
61	DVD-RW, virgem regrável 700mb / 80min 52x. Pino com 50 unidade	unidade	70	R\$ 135,60	R\$ 9.492,00
62	E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada), 600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades.	pacote	1.400	R\$ 68,00	R\$ 95.200,00
63	E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades	pacote	119	R\$ 25,00	R\$ 2.975,00
64	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades	pacote	280	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
65	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10unidades	pacote	280	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
66	Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades	pacote	245	R\$ 38,40	R\$ 9.408,00
67	Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades	pacote	245	R\$ 80,60	R\$ 19.747,00
68	Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo) com 250 unidades	pacote	210	R\$ 130,00	R\$ 27.300,00
69	Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	350	R\$ 80,60	R\$ 28.210,00
70	Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	350	R\$ 131,70	R\$ 46.095,00
71	Envelope Saco, Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades	caixa	175	R\$ 131,70	R\$ 23.047,50
72	Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm. Pacote com 12 unidades	caixa	140	R\$ 48,00	R\$ 6.720,00
73	Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas	caixa	1.400	R\$ 93,80	R\$ 131.320,00
74	Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades.	caixa	140	R\$ 43,50	R\$ 6.090,00
75	Fita adesiva 12 mm pequena	unidade	133	R\$ 8,60	R\$ 1.143,80
76	Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento	unidade	133	R\$ 16,00	R\$ 2.128,00
77	Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros	unidade	140	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00
78	Fita zebrada isolamento preto / amarela 70mm	unidade	15	R\$ 37,20	R\$ 558,00
79	Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos.	pacote	420	R\$ 47,69	R\$ 20.029,80
80	Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos.	pacote	420	R\$ 47,60	R\$ 19.992,00
81	Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	unidade	161	R\$ 85,00	R\$ 13.685,00
82	Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade	unidade	420	R\$ 34,00	R\$ 14.280,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual. 15.374.330-1

End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP. 66.643-105

Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email. cmartins,jr@hotmail.com

83	Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	caixa	280	R\$ 262,00	R\$ 73.360,00
84	Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis	unidade	1.400	R\$ 162,00	R\$ 226.800,00
85	Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	caixa	140	R\$ 198,00	R\$ 27.720,00
86	Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos	caixa	140	R\$ 280,00	R\$ 39.200,00
87	Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão)	unidade	560	R\$ 46,00	R\$ 25.760,00
88	Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06	unidade	280	R\$ 60,40	R\$ 16.912,00
89	Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und	caixa	70	R\$ 47,94	R\$ 3.355,80
90	Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und	caixa	70	R\$ 74,26	R\$ 5.198,20
91	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades.	caixa	126	R\$ 24,52	R\$ 3.089,52
92	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06. caixa com 5.000 und.	caixa	280	R\$ 45,12	R\$ 12.633,60
93	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und	caixa	140	R\$ 193,00	R\$ 27.020,00
94	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades.	pacote	280	R\$ 11,00	R\$ 3.080,00
95	Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético	unidade	105	R\$ 24,00	R\$ 2.520,00
96	Lâmina para estilete larga com 10 unidades	unidade	35	R\$ 13,52	R\$ 473,20
97	Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis.	unidade	560	R\$ 36,50	R\$ 20.440,00
98	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades.	caixa	280	R\$ 63,61	R\$ 17.810,80
99	Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades	pacote	140	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
100	Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas.	unidade	280	R\$ 17,90	R\$ 5.012,00
101	Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas.	unidade	280	R\$ 32,20	R\$ 9.016,00
102	Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas.	unidade	1.400	R\$ 28,20	R\$ 39.480,00
103	Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas	unidade	70	R\$ 10,56	R\$ 739,20
104	Medalhas douradas em tamanho médio adesivas	unidade	70	R\$ 10,56	R\$ 739,20
105	Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm	unidade	5	R\$ 360,22	R\$ 1.801,10
106	Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fts	pacote	980	R\$ 215,40	R\$ 211.092,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual. 15.374.330-1

End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP. 66.643-105

Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email. cmartins,jr@hotmail.com

107	Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas	pacote	560	R\$ 53,60	R\$ 30.016,00
108	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.	metro	420	R\$ 7,42	R\$ 3.116,40
109	Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades	pacote	980	R\$ 47,20	R\$ 46.256,00
110	Papel cartão	unidade	70	R\$ 3,60	R\$ 252,00
111	Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.	caixa	140	R\$ 50,69	R\$ 7.096,60
112	Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls.	pacote	77	R\$ 40,00	R\$ 3.080,00
113	Papel cartão duplo, pesando 240g/m², medindo (42 x 62) cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls.	pacote	980	R\$ 31,00	R\$ 30.380,00
114	Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher	pacote	980	R\$ 112,00	R\$ 109.760,00
115	Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas	pacote	980	R\$ 87,40	R\$ 85.652,00
116	Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher)	pacote	980	R\$ 25,60	R\$ 25.088,00
117	Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls	pacote	980	R\$ 26,00	R\$ 25.480,00
118	Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher	pacote	980	R\$ 32,30	R\$ 31.654,00
119	Papel laminado50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.)	pacote	560	R\$ 56,80	R\$ 31.808,00
120	Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m², dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas.	pacote	560	R\$ 250,00	R\$ 140.000,00
121	Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas)	pacote	980	R\$ 3,50	R\$ 3.430,00
122	Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades.	pacote	980	R\$ 52,40	R\$ 51.352,00
123	Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste, lilás, vermelha e verde)	pacote	980	R\$ 64,00	R\$ 62.720,00
124	Papel quadrículado nº 5 pacote com 200 folhas.	pacote	280	R\$ 30,40	R\$ 8.512,00
125	Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas	pacote	21	R\$ 359,80	R\$ 7.555,80
126	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas	caixa	5.600	R\$ 359,80	R\$ 2.014.880,00
127	Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo.	pacote	1.400	R\$ 49,82	R\$ 69.748,00
128	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas	CAIXA	140	R\$ 708,00	R\$ 99.120,00
129	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas	resma	1.407	R\$ 57,26	R\$ 80.564,82
130	Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas.	caixa	203	R\$ 20,00	R\$ 4.060,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual. 15.374.330-1

End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP. 66.645-105

Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email. cmartins,jr@hotmail.com

131	Pasta AZ ofício, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm.	unidade	1.400	R\$ 12,00	R\$ 16.800,00
132	Pasta canaleta ofício PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades.	pacote	1.400	R\$ 35,60	R\$ 49.840,00
133	Pasta canaleta papel A-4	unidade	91	R\$ 60,50	R\$ 5.505,50
134	Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4, com visor externo e bolsa interna.	unidade	1.400	R\$ 67,50	R\$ 94.500,00
135	Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades.	pacote	1.400	R\$ 15,30	R\$ 21.420,00
136	Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades	pacote	2.800	R\$ 25,00	R\$ 70.000,00
137	Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	pacote	1.400	R\$ 44,30	R\$ 62.020,00
138	Pasta plástica em L (envelope em l) transparente	unidade	56	R\$ 15,30	R\$ 856,80
139	Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades	pacote	1.505	R\$ 44,36	R\$ 66.761,80
140	Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: Super Line, dimensões do produto acabado: 330 largura x 240 altura mm.	unidade	2.800	R\$ 38,50	R\$ 107.800,00
141	Pasta suspensão classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades	caixa	2.800	R\$ 32,80	R\$ 91.840,00
142	Pasta suspensão para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.	unidade	70	R\$ 13,90	R\$ 973,00
143	Pen Drive USB de 16GB	unidade	75	R\$ 54,80	R\$ 4.110,00
144	Pen Drive USB de 8gb	unidade	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00
145	Pen Drive USB de 4GB	unidade	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
146	Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta.	unidade	140	R\$ 19,20	R\$ 2.688,00
147	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades.	PACOTE	280	R\$ 49,80	R\$ 13.944,00
148	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável	PACOTE	280	R\$ 49,80	R\$ 13.944,00
149	Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades.	PACOTE	280	R\$ 30,42	R\$ 8.517,60



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual. 15.374.330-1

End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP. 66.643-105

Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email. cmartins,jr@hotmail.com

150	Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	pacote	700	R\$ 76,00	R\$ 53.200,00
151	Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades	caixa	749	R\$ 76,00	R\$ 56.924,00
152	Pincel nº 02	unidade	420	R\$ 15,80	R\$ 6.636,00
153	Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades.	unidade	56	R\$ 35,80	R\$ 2.004,80
154	Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$ 42,00	R\$ 5.880,00
155	Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$ 54,40	R\$ 7.616,00
156	Pincel nº 16 - cabo amarelo	unidade	140	R\$ 71,50	R\$ 10.010,00
157	Pincel nº 20	unidade	140	R\$ 9,84	R\$ 1.377,60
158	Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato, pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$ 39,13	R\$ 5.477,50
159	Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato, pacote com 12 unidades	pacote	140	R\$ 39,13	R\$ 5.478,20
160	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades	caixa	718	R\$ 110,00	R\$ 78.980,00
161	Pistola grande para cola quente nº 14	unidade	35	R\$ 32,40	R\$ 1.134,00
162	Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refs de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.	unidade	420	R\$ 29,60	R\$ 12.432,00
163	Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm	unidade	1.400	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00
164	Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm	unidade	1.400	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00
165	Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores	unidade	49	R\$ 25,00	R\$ 1.225,00
166	Plástico para decoração, rolo com 50 metros	unidade	420	R\$ 9,00	R\$ 3.780,00
167	Porta lápis/clips/lemebre, Organizador de mesa, material em poliestireno.	unidade	140	R\$ 6,70	R\$ 938,00
168	Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno.	unidade	1.400	R\$ 32,00	R\$ 44.800,00
169	Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades	caixa	7	R\$ 54,00	R\$ 378,00
170	Quadro magnético: Tela em Laminado Melâmico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm.	unidade	560	R\$ 686,00	R\$ 384.160,00
171	Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m	unidade	7	R\$ 356,00	R\$ 2.492,00
172	Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça	unidade	7	R\$ 372,00	R\$ 2.604,00
173	Quadro negro 1m x 0,70m	unidade	7	R\$ 194,00	R\$ 1.358,00
174	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades	caixa	140	R\$ 106,40	R\$ 14.896,00
175	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades.	caixa	140	R\$ 183,80	R\$ 25.732,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual: 15.374.330-1
End. PSG Dois de Junho, 5A - Castanheira - Belém/PA CEP: 66.645-105
Fone: (091) 3351-4902 / 99602-1009 - Email: cmartins,jr@hotmail.com

176	Redes para vôleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, duvidadas, impermeáveis, com 5cm de largura	unidade	3	R\$ 179,80	R\$ 539,40
177	Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal.	unidade	2.800	R\$ 5,00	R\$ 14.000,00
178	Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal.	unidade	2.800	R\$ 7,22	R\$ 20.216,00
179	Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades	unidade	35	R\$ 34,00	R\$ 1.190,00
180	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm	unidade	140	R\$ 17,98	R\$ 2.517,20
181	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm	unidade	140	R\$ 17,98	R\$ 2.517,20
182	Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda.	unidade	1.540	R\$ 31,20	R\$ 48.048,00
183	Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil.	unidade	420	R\$ 13,80	R\$ 5.796,00
184	Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades	unidade	420	R\$ 7,93	R\$ 3.330,60
185	Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos	caixa	60	R\$ 183,80	R\$ 11.028,00
186	Tinta para carimbo automático colour 7011	unidade	35	R\$ 58,00	R\$ 2.030,00
187	Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça.	unidade	1.400	R\$ 75,32	R\$ 105.448,00
188	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², cor a escolher, BOBINA C/ 50 MTS	MTS	420	R\$ 197,90	R\$ 83.118,00
189	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², com diversas opções de cores e estampas, BOBINA C/ 50 MTS	MTS	2.800	R\$ 197,90	R\$ 554.120,00
TOTAL					R\$ 7.126.018,21

VALOR DA PROPOSTA R\$ 7.126.018,21 (SETE MILHÕES E CENTO E VINTE E SEIS MIL E DEZOITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)

DECLARAMOS TOTAL ACEITAÇÃO A TODAS AS NORMAS DA PRESENTE.

PROCEDENCIA NACIONAL/GARANTIA 12 MESES.

Os preços praticados em nossa proposta encontram-se em conformidade aquele praticado no mercado.

Belém, 23 de Outubro de 2021.

Anderson Pinheiro Machado

MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI
CNPJ: 15.459.519/0001-00